ESI AIK) DE PERNAMBUCO
p h k f e u  i ik a  m u n i c i p a l  d e  b a r r a  d e  c u a b i r a b a

LEI N” 151/2002, DE 18 DE .lULIlO DE 2002.

EMEN I’A: Dispõe sobre o pra/.o do IM’A e
dá outras providências.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE BARRA DE (;UABIRABA,
ES I ADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Alt r  - O projeto de Lei de revisão do Plano Plurianual i)ara o periodo 200.3
a 200.5 será encaminhado ao Poder Legislativo até setembro de 2002.;

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições cm contrário

Gabinete da Prefeita, 18 de julho de 2002.

v a l e r í a RIU SOUZA DE LIMA
PiTÍcita

R ua Mi};ucl T eixeira , s/n, Centrt» C E P  .S5.r>9tMMM) C G C  N" I0 .I20.962/0001-38 .FO N E /FA X  (» 8 I) J7 5 8 -t IS*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N .o  1

ORGÃO RESPONSÁVEL: PODER LEGISLATIVO

PROGRAMA

INFORMATIZAÇÃO DO LEGISLATIVO.

PROJETO

Aquisição de hardware e software para informatização da Câmara Municipal de Vereadores.

CLASSIFICAÇAO

Função: 01 -  Legislativa Subfunção: 126 -  Tecnologia e Informatização

OBJETIVO

Informatizar o Poder Legislativo Municipal.

METAS CORRESPONDENTES A BENS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA ATINGIR O OBJETIVO

EficienSzar os serviços a cargo do Poder Legislativo Municipal.

PRAZO DE EXECUÇÃO: ★ FONTE DE FINANCIAMENTO: h

VALOR A SER GASTO EM CADA EXERCÍCIO

2002....R$ * 2003....RS * 2004....RS * 2005....RS

(*) Valores e prazos, seram definidos pela Câmara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N .o  2

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: PODER LEGISLATIVO

PROGRAMA

AMPLIAÇÃO DA ÁREA FÍSICA E REEQUIPAMENTO.

PROJETO

Execução de obras e aquisição de móveis, máquinas e equipamentos diversos para o Poder Legislativo.

CLASSIFICAÇAO

Função: 01 -  Legislativa Subfunção; 031 - Ação Legislativa

OBJETIVO

Modemszar as atividades da Câmara Municipal.

METAS CORRESPONDENTES A BENS E SERVIÇOS NECESSARIOS PARA ATINGIR O OBJETIVO

Obras de recuperação , ampliação e reforma do prédio da câmara, além de
aquisição de veículo, móveis, máquinas e equipamentos diversos para a Câmara.

PRAZO DE EXECUÇÃO: * FONTE DE FINANCIAMENTO: *

VALOR A SER GASTO EM CADA EXERCÍCIO

2002....R$ * 2003....R$ * 2004....R$ * 2005....R$

(*) Valores e praios, seram definidos pela Câmara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: PODER EXECUTIVO

N.o 3

PROGRAMA

CONSÓRCIOS COM OUTROS ENTES FEDERADOS PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO.

PROJETO

Executar projetos de proteção do meio ambiente em consórcio com outros municípios.

CLASSIFICAÇAO

Funçâa 04 -  Administração Subfunção: 541 -  Preservação e Conservação Ambiental

OBJETIVO

Induziro desenvolvimento integrado e a melhoria das condições ambientais.

METAS CORRESPONDENTES A BENS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA ATINGIR O OBJETIVO

Firmartonvênio com prefeituras de cidades circunvizinhas, para implantação de projetos de conservação ambiental.

PRAZO DE EXECUÇÃO: | 04 anos FONTE DE FINANCIAMENTO: Tesouro Municipal e outros

VALOR A SER GASTO EM CADA EXERCÍCIO

2002....R$ 60.000,00 2003....R$ 60.000,00 2004....R$ 60.000,00 2005....R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 4

ÓRGÃO RESrONSAVEL: PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 5

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: PODER EXECUTIVO

PROGRAMA

JUSTIÇA E DEFESA SOCIAL.

PROJETO

Firmar convênios com outros entes federados, para a realização de ações e serviços nas áreas de justiça e segurança pública.

CLASSIFICAÇAO

Função; 02 -  Judiciária Subfunção: 062 - Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário

OBJETIVO

Oferecer apoio a outros governos, para melhorar os serviços de justiça e segurança.

METAS CORRESPONDENTES A BENS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA ATINGIR O OBJETIVO

Realizar convênios com o Tribunal de Justiça e com o Governo do Estado.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 anos FONTE DE FINANCIAMENTO: Tesouro municipal e outros
________________________________________________________________________________ _________________________________________________

VALOR A SER GASTO EM CADA EXERCiCIO /  ' \ /

2002....RS 20.000,00 2003....RS 20.000,00 2004....RS 20.000,00 2005....RS /  . 20.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N .o  6

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N .o  8

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 13

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 14

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 15

ÓRGÃO RESPONSÁ VEL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N .o  1 6

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 17

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

m
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N .o  1 8

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 19

ORGAO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N .o  2 1

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 22

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE EDUCAÇÀO

m
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 23

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 24

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 25

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 26

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES, RECURSOS HUMANOS E TURISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 27

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES, RECURSOS HUMANOS E TURISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 28

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES, RECURSOS HUMANOS E TURISMO

m-
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 29

ÓRGÃO RE^NSÁVEL: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES, RECURSOS HUMANOS E TURISMO

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 30

ORGAO RESl^DNSAVEL: SECRETARIA DE CULTURA. ESPORTES, RECURSOS HUMANOS E TURISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Estado de Pernambuco

PLANO PLURIANUAL - PPA 2002 / 2005

N.o 31

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES, RECURSOS HUMANOS E TURISMO

PROGRAMA

BIBLIOTECA PUBLICA

PROJETO/ATIVIDADE

Construção, manutenção, aquisição de móveis, equipamentos e acervo cultural para Biblioteca Pública Municipal.

CLASSIFICAÇAO

Funçãi 13-Cultura Subfunção: 392 - Difusão Cultural

OBJETIVO

Propiar conhecimentos, promover intercâmbio de informações e difundir a cultura.

METAS CORRESPONDENTES A BENS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA ATINGIR O OBJETIVO

Conslijção e manutenção de biblioteca municipal, além de aquisição de livros didáticos, para o desenvolvimento educacional da população.

PRAZO DE BECUÇAO; 04 anos FONTE DE FINANCIAMENTO; Tesouro Municipal e transferências

VALOR A SER GASTO EM CADA EXERCÍCIO /  /  '

2002....R$ 100.000,00 2003....RS 100.000,00 2004....R$ 100.000,00 2005....RS ^ 100.000,00